
 

 

2024年 2月吉日 

丹波島少年野球クラブ 

保  護  者  各  位 

                     丹波島少年野球クラブ 

2025年度 保護者会長 大日方 健也 

 

『２０２５（令和７）年度 第１回保護者総会』 

『必勝安全祈願』『グラウンド開き式』『メンタルビジョントレーニング』『餅つき』 

開催について（お知らせ） 

 

立春の候、ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。丹波島少年野球クラブ保護者の皆様に

おかれましては、日頃よりクラブ運営にご理解とご協力をいただき誠にありがとうございます。 

さて，今年度の「第１回保護者総会」を下記の通り開催致したくご案内申し上げます。 

また，試合での勝利と練習を含め怪我などをしないように「必勝安全祈願」 

選手の精神力向上のため「メンタルビジョントレーニング」 

待望のグラウンド練習開始に際しまして「グラウンド開き式」 

縁起の良いお餅を食べることで神様の力を分けてもらえるとのことで、選手、保護者、役員で 

「餅つき」を行いみんなで食べる行事を計画させていただきました。 

何かとお忙しい中とは存じますが，ご出席をいただきますようお願い申し上げます。 

敬 具 

記 

 

◆2025（令和７）年度 第１回保護者総会 

日 時 ： 2025年 2月 16日（日） 18:00～19:30予定 

場 所 ： 三本柳地区センター 

        

       ◆必勝安全祈願、グランド開き式、メンタルビジョントレーニング、餅つき 

 

        日 時 ： 2025年 2月 23日（日） 8:00三本柳小学校グランド集合  

 ＜タイムスケジュール＞ （予定） 

8：10祈願場所の於佐加神社へ「必勝安全祈願」 写真撮影など 

   

9：00「メンタルビジョントレーニング」 三本柳地区センター 概ね２時間程度 

   選手のみ参加（６年生の参加も可能 検査シート代は数百円自己負担） 

   ベンチスタッフはメンタルビジョントレーニング実施の選手のサポート 

 

※メンタルビジョントレーニング実施中の保護者の動きについて 

   保護者（父）：グランド整備、グランド開き式準備 

   保護者（母）：餅つき準備 ※グランド開き終了後に開始できるように 



 

11:00「グランド開き」 三本柳小学校グランド 

 

12:00「餅つき」→昼食 

  ※お餅に限りはあるかとは思いますので、お弁当または、多めの捕食の持参

をお願い致します。 

  ※選手は弁当箱（空タッパ）など持参をお願いします。 

  ※お餅につけるもの（きな粉、あんこ他）などについては各自持参をお願いし

ます。（アレルギー、好き嫌いなども考慮して） 

  ※砂糖と醤油は準備してあります。 

 

お餅を食べ、昼食終了後解散予定 

 

  【その他連絡事項】 

   ◆保護者総会開催場所の「三本柳地区センター」は駐車場がないため「三本柳児童センタ

ー」の駐車場を使用してください。駐車台数には限りがあるため、極力徒歩または自転車

にてお越しください。 

 

   ◆必勝安全祈願、グランド開き時の選手服装は公式戦ユニフォーム着用でお願いいたしま

す。 

 

   ◆保護者総会及びグラウンド整備、グラウンド開き式は、可能な限りご夫婦でのご参加をお

願い申し上げます。 

 

   ◆保護者（父）で、グラウンド整備にあたり、砂等を運んだり，砂山を崩したりするため、

スコップ・ツルハシ等ある方は持参をお願いいたします。 

 

   ◆保護者（母）は、餅つき準備お手伝いお願いします。衛生的に進めたいため、エプロン・ 

    三角巾の持参をお願い致します（餅つきの準備担当が可能な方） 

 以 上 

 


